Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Чайковская средняя общеобразовательная школа

Приказ

п.Чайковский

«16» сентября 2020 года №119-а

О дополнительных мерах в организации
питания детей в 2020-21 учебном году

В целях сохранения и укрепления здоровья детей и подростков,
улучшения качества питания, во исполнение предложений Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Красноярскому краю, а также на основании
Закона Красноярского края от 09.07.2020 № 9-4002 «О внесении изменений в
отдельные законы края в сфере защиты прав ребенка»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить приготовление пищи для детей и подростков по
согласованному с Роспотребнадзором г.Ачинска меню, тем самым
обеспечить полноценным горячим питанием в соответствии с
физиологическими потребностями в основных пищевых веществах
и энергии с необходимой кратностью приемов пищи при учете
подвозимых детей и детей с ОВЗ. Ответственный: повар Шохина
Л.И.

2. Обеспечить наличие контроля питания детей и подростков со
стороны родителей обучающихся. Организация родительского
контроля может осуществляться в форме анкетирования родителей и
детей, участии в работе Управляющего совета по созданному
графику и установленной тематике. Итоги проверок обсуждать на
общешкольных родительских собраниях, направлять в случае
необходимости в адрес администрации школы. Ответственный:
председатель Управляющего совета Бактяева Г.В.

3. Обеспечить своевременное заключение контрактов на поставку
пищевых продуктов, контроль за условиями доставки и хранения
пищевых продуктов, качеством и безопасностью продукции.
Ответственный: завхоз Сопикова Т.В.

4. Обеспечить охват горячим питанием 100% детей начальных
классов, основного образования, не менее 80% обучающихся
среднего общего образования. Ответственные: классные
руководители, социальный педагог

5. Установить, что за счет средств краевого бюджета (субвенция)
обеспечиваются бесплатным горячим завтраком следующие
категории обучающихся, за исключением обучающихся с ОВЗ :

> обучающиеся из семей со среднедушевым доходом семьи со
среднедушевым доходом ниже величины прожиточного минимума,
установленной в районах Красноярского края на душу населения,

> дети из многодетных семей, детей одиноких матерей (отцов),
обучающихся в муниципальном казенном общеобразовательном
учреждении Чайковская средняя общеобразовательная школа со
среднедушевым доходом семьи, не превышающим 1,25 величины
прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского
края,

> обучающиеся из семей, находящихся в социально опасном положении.
6. За счет средств краевого бюджета (субвенция) обеспечиваются

бесплатным горячим питанием подвозимые дети.
7. За счет средств краевого бюджета бесплатным горячим питанием

дети с ОВЗ.
8. Дети, осваивающие программу на дому, получают денежную

компенсацию взамен обеспечения бесплатным горячим завтраком и
горячим обедом.

9. По образовательным программа начального общего образования
установлены субсидии федерального, краевого, муниципального
бюджетов на предоставление горячего завтрака (кроме детей с ОВЗ).

10. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Г.К.Измалкова